Possuir capa dura de papelão 
prensado e folhas com 
gramatura de 54 g/m², 
numeradas sequencialmente 
para facilitar o 
acompanhamento. 

UNIDADE GRIFFE  R$        8,06   R$ 22.350,38  

R$ TOTAL  R$ 551.835,66  

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 551.835,66 (quinhentos e cinquenta e um mil, 

oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos). 

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão participante, em 

conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal n° 14.133/2021.  

5.2 O objeto da Ata de registro de preços será recebido provisoriamente, de forma sumária,

[...]

aquisição de bolsas coletoras para estoma urinário, no 
âmbito na Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência do SUS/MG, em 
atendimento a Resolução SES/MG nº 10.326, de 16 de julho de 2025. 
Vigência: 12 meses, a contar do dia 10 de setembro de 2025. Valor total: R$ 
45.902,07 (quarenta e cinco mil, novecentos e dois reais e sete centavos). 
Dotação Orçamentária nº 3.3.90.30.00.1.02.05.10.302.0003.2.0012. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio 
ICISMEP, e representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-
se disponível no site do consórcio ICISMEP e no Portal Nacional de Compras

[...]

licitação para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
planos odontológicos para o colaborador e mais um dependente. Os serviços 
serão prestados pela empresa Unimed Belo Horizonte Cooperativa de Trabalho Médico., 
inscrita no CNPJ sob o n° 16.513.178/0001-76. Valor total da prestação dos serviços: R$ 
32.613,60 (trinta e dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos). A dispensa de 
licitação em comento se fundamenta no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 
As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta das 
dotações orçamentárias nº 
3.3.90.39.00.1.02.17.10.304.0003.2.0040, 3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e